
 
 

UCHWAŁA NR XVI/48/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu dla sołectwa Ujny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa 
Ujny, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VI/33/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 6 maja 2019 r. 
w sprawie nadania statutu dla sołectwa Ujny (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 2244) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. W przypadku rezygnacji sołtysa z funkcji, jego śmierci lub odwołania, burmistrz stwierdza 
wygaśnięcie mandatu sołtysa zarządzeniem.”; 

2) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu:  

„§ 21a. Tryb odwołania sołtysa przed upływem kadencji: 

1. Wniosek o odwołanie sołtysa może złożyć 30% uprawnionych do głosowania mieszkańców 
sołectwa. Wniosek z podpisami mieszkańców składa się do burmistrza w oryginale. Dane osobowe pod 
wnioskiem nie podlegają udostępnieniu. 

2. Wniosek o odwołanie można złożyć nie wcześniej jak po upływie 12 miesięcy od dnia objęcia 
obowiązków sołtysa i nie później niż 12 miesięcy przed upływem kadencji rady miejskiej. 

3. Wniosek o odwołanie musi zawierać uzasadnienie oraz listę z podpisami mieszkańców a także 
wskazanie osoby do kontaktu. Lista z podpisami w sprawie odwołania sołtysa musi zawierać na każdej 
stronie informację o celu zbierania podpisów oraz zawierać rubryki jak liczba porządkowa, nazwisko 
i imię mieszkańca, adres zamieszkania i czytelny podpis. 

4. Burmistrz w terminie 2 tygodni od daty wpływu wniosku dokonuje jego weryfikacji i jeżeli wniosek 
nie spełnia wymogów formalnych co do poparcia zwraca wniosek osobie wskazanej do kontaktu celem 
jego uzupełnienia. 

5. Jeżeli wniosek spełnia wymagania formalne burmistrz w ciągu 45 dni od daty wpływu wniosku 
organizuje głosowanie w sołectwie w sprawie odwołania sołtysa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 sierpnia 2025 r.

Poz. 2792



6. Burmistrz w formie obwieszczenia informuje mieszkańców o przeprowadzeniu głosowania 
w sprawie odwołania sołtysa co najmniej na 5 dni przed głosowaniem. W obwieszczeniu należy podać 
datę przeprowadzenia głosowania, czas i godziny głosowania z tym, że czas nie może być krótszy jak 
3 godziny, skład komisji oraz informacje o sposobie głosowania. 

7. Głosowanie w sprawie odwołania sołtysa przeprowadza komisja wyznaczona przez burmistrza 
spośród pracowników samorządowych urzędu miasta i gminy w składzie 3-osobowym. 

8. Głosowanie w sprawie odwołania sołtysa jest tajne i przeprowadza się przy użyciu kart do 
głosowania. Na karcie do głosowania zamieszcza się opcje głosowania „Za odwołaniem”, „Przeciw 
odwołaniu” oraz informację o sposobie głosowania i warunkach ważności głosu. 

9. Głosowanie w sprawie odwołania sołtysa przeprowadza się następująco: 

1) jeżeli mieszkaniec jest za odwołaniem sołtysa stawia znak „x” w kratce obok opcji głosowania „Za 
odwołaniem”, 

2) jeżeli mieszkaniec jest przeciw odwołaniu sołtysa stawia znak „x” w kratce obok opcji  głosowania 
„Przeciw odwołaniu”, 

3) postawienie znaku „x”  w kratkach przy dwu opcjach głosowania lub nie postawienie znaku „x” obok 
żadnej opcji głosowania powoduje nieważność głosu. Poczynienie wszelkich dopisków na karcie do 
głosowania poza kratką  nie wpływa na ważność głosu. 

10. Po zakończeniu głosowania komisja sporządza protokół z przeprowadzonego głosowania według 
wzoru ustalonego przez burmistrza. 

11. Sołtys zostaje odwołany jeżeli liczba głosów za odwołaniem jest większa od liczby głosów 
przeciw odwołaniu. Odwołanie następuje z dniem, w którym przeprowadzono głosowanie. 

12. Jeżeli sołtys nie zostanie odwołany w wyniku przeprowadzonego głosowania kolejny wniosek 
o odwołanie sołtysa mieszkańcy mogą złożyć nie wcześniej jak po upływie 12 miesięcy od dnia 
głosowania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Niedziela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2792


	UCHWAŁA NR XVI/48/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 21a w § 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 8 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 9 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 21a ust. 9
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 21a ust. 9
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 21a ust. 9

	ust. 10 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 11 w § 1 pkt 2 zm. § 21a
	ust. 12 w § 1 pkt 2 zm. § 21a



	§ 2
	§ 3


		2025-08-27T09:30:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




